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Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedon laatukriteereistä

Laatukriteerikokonaisuus ja sen vaikuttavuus

Miltä laatukriteerikokonaisuus vaikuttaa?

Tiedon avaamisessa tiedon laatukriteerit ovat keskeisiä, jotta avatun tiedon kuluttajat voivat luottaa 
avattuun tietoon ja käyttää sitä oman toimintansa syötteenä tai jalostaa sitä eteenpäin. 

Kuinka hyvin laatukriteerit ja mittarit tukevat yhteismitallista tiedon laadun tunnistamista ja siitä 
keskustelemista julkishallinnossa?

Vaikka kannatamme kriteeristön laatimista ja käyttöä niin kuntakentässä on kovin eritasoisia 
voimavaroja hyödyntää laadittuja kriteeristöjä. Jatkovalmistelussa tulisi huomioida miten sinänsä 
hyödylliset kriteeristöt ja niiden kautta saavutettavat hyödyt ovat koko julkishallinnon 
hyödynnettävissä. 

Missä yhteyksissä laatukriteeristön mukainen yhteinen tiedon laadun tunnistaminen ja määrittely tukisi 
julkishallinnon tiedon hyödyntämistä ja avaamista?

Laatukriteeristön käyttö takaisin esimerkiksi kuntien tai muiden julkisten organisaatioiden välisessä 
vertailussa ja etenkin jos näitä tietoja käytetään esimerkiksi valtionosuuksissa. 

Miten hyvin laatukriteeristö ja mittaristo toimisi tiedon laadun parannuksen tukena pidemmällä 
tähtäimellä?

Kriteeristö kattaa kaikki tarpeelliset näkökulmat. 

Tiedon käyttäjän tulokulma laatukriteeristöön ja mittaristoon

Miltä laatukriteerien ja mittarien kokonaisuus vaikuttaa tiedon käyttäjän näkökulmasta? 

Laatukriteereistä (Tiedon laatukehikko TiHA TP3) erityisen hyödyllisenä pidämme laatukriteeriryhmä 
6 – Miten tietoa voi käyttää. Näihin kriteereihin törmätään jatkuvasti tietojärjestelmien 
yhteistoimintaa rakentaessa. On kuitenkin huomautettava, että kohdan 6.1.3 mittarin tulisi ottaa 
huomioon myös muun kuin rakenteisen tietomallin kuvaamistavan. Kiitämme kuitenkin kohtien 
6.3.2 ja 6.3.3 kriteereitä tiedon päivitystiheydestä, joskin päivityksessä muuttuneet ominaisuustiedot 
tarvitaan käytännössä tietuetasolla. 
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Tuottaako se riittävän kuvan yksittäisen tietoaineiston laadusta sen käyttäjän tueksi?

Aiemmissa keskusteluissa esiin on myös nostettu riskinä se, miten avatun tiedon jatkojalostuksessa 
tiedon kuluttajat varmistua jalostusketjun eheydestä. Tähän ei toistaiseksi ole selkeää ratkaisua. 

Tiedon tuottajan tulokulma laatukriteeristöön ja mittaristoon

Miltä laatukriteerien ja mittarien käyttöönotto tiedon avaamisen yhteydessä vaikuttaisi tiedon tuottajan 
näkökulmasta? 

-

Mitä laatukriteerien ja mittarien käyttöönotto tiedon tuottajan näkökulmasta edellyttäisi?

-

Laatukriteeristön ja mittariston hallinta

Millaiset tehtävät ovat mielestäsi laatukriteeristöä ja mittaristoa ylläpitävän ja kehittävän tahon 
tärkeimmät tehtävät?

-

Minkälaista tukea ja koordinaatiota odotat tältä taholta?

-

Millainen verkostotoiminta edistäisi laatukriteeristön ja mittariston käyttämistä ja kehittämistä 
parhaiten?

-
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